Невдовзі, закінчилася війна і було підписано відомий Кючук-Кайнарджійський
мирний договір. В.А. принц Ангальт-Бернбурзький у цей час перебував на місці ве-
дення переговорів у свиті генерал-фельдмаршала графа П.О. Румянцева-
Задунайського. 13 (24) липня 1774 р. об 11 годині повноважні представники з туре-
цької делегації прибули до ставки російського головнокомандувача, «де він та найя-
сніші особи сиділи». Серед турецьких достойників, яких супроводжував почет, ви-
значалися Ахмет-Ремзі Кегая бей, Ібрагім-Муніп Реїс ефенді, Бейлікчі ефенді.

Ця фаза російсько-шведської війни видалася дуже поганою. Імператриця Кате-
рина ІІ певний час була в розпачі.

Але, врешті-решт російсько-шведська війна була побідоносною для Росії. Вона
закінчилася підписанням Верельського мирного договору 3 (14) серпня 1790 р. Його
головною умовою було збереження довоєнних російсько-шведських кордонів.

Смерть В.А. принца Ангальт-Бернбурзького викликала жаль у його сучасників.
Наприклад, генерал-майор Л.М. Енгельгардт вважав його генералом «відмінних да-
рувань» [69]. Ім’я та загибель В.А.